
Vážení spoluobčané, 
měsíc červenec je za námi a s ním uply-

nula i polovina prázdnin našim školákům. 
Ti z vás, kteří netrávili dovolenou u moře, si 
ani u nás doma nemohli na nepřízeň poča-
sí stěžovat. Vysoké teploty a spousta slu-
níčka s výjimkou několika chladnějších dnů 
nás provázely po celý měsíc. Pracovníci 
obce provádějí již několikátý pokos travna-
tých ploch na obecních pozemcích, připra-
vují náš strojový park na pravidelnou tech-
nickou prohlídku a uklízejí kontejnerová 
stanoviště, neboť nepořádek okolo kon-
tejnerů je na některých místech opravdu 
velký. Stačí se přece jen ohlédnout a to, co 
upadlo mimo, vhodit zpět do kontejneru. 
Stejné je to i s lavičkami, které mají slou-
žit k odpočinku a ne jako plocha k malová-
ní. Naší snahou je usnadnit hlavně starším 
občanům nebo maminkám s dětmi pohyb 
po  obci, poskytnout jim místa k odpočin-
ku. Je velká škoda, že si toho někteří z nás 
neváží. 

Nyní něco k rozpracovaným akcím 
v obci. Práce na rekonstrukci chodníků 
na ulici Antonína Smutného se blíží k závě-
ru. Skončí u sokolovny přípravou na pře-
chod pro chodce. Počátkem měsíce srpna 
započnou práce na rekonstrukci chodníků 
na ulici Tetčická. Firma Stavby a konstruk-
ce s.r.o. Žatčany zahájila na počátku měsí-
ce července rekonstrukci tře  ho podla-
ží zdravotního střediska. V současné době 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 15. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 26. 6. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Nabídku pana J. K. na darování pozem-

ku pod chodníkem p. č. 391/9, ostat-
ní plocha o výměře 8 m2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Návrh nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku p. č. 1913/11, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Pod Lesem. Státní pozemko-
vý úřad nabízí obci Střelice uvedený po-
zemek k pronájmu za 5 000,- Kč/rok. 

•  Žádost paní J. S. na pronájem čás   po-
zemku p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Ant. Smutného, na dobu určitou 
do 31. 12. 2019.

•  Rozpočtové opatření č.6/2019.
•  Nabídku od společnos   VSP corp, s. r. o. 

na prodej přístřešku u restaurace 
U Nádraží za cenu 170 000,- Kč. Jedná 
se o přístřešek pro zákazníky restaura-
ce. Nákup přístřešku bude projednán 
na Zastupitelstvu obce č. 5.

•  Žádost společnos   VSP corp, s. r. o. 
na stavební úpravy restaurace U Ná-
dra ží (oprava střechy, stavba š  tové zdi, 
oprava dešťových svodů).

•  Žádost společnos   SUDOP BRNO, spol. 
s r. o. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na osvětlení nové přechodové 
lávky přes železniční trať a přeložku ve-
řejného osvětlení obce Střelice z důvo-
du elektrizace tra   Brno–Zastávka.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
  dotace z rozpočtu obce pro FC AB 

Střelice, o.s. na 10 000,- Kč.
•  Žádost S. Š, D. Š. a Z. Š., D. Š. o vyjádře-

ní k projektové dokumentaci na stavbu 
dvou domů na pozemcích: p. č. 1411/1, 
p. č. 1411/2, p. č. 1412/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného. 

Rada obce projednala: 
•  Návrh smlouvy společnos   Win 

plus, a.s. na vymezení dopravní trasy 
na stavbu: Rezidence Střelice. Smlouva 
byla předána právnímu zástupci obce. 
Po dobu prázdnin bude dopravní tra-

Zápis z 15. zasedání RO Střelice
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Informace z radnice

jsou již dokončeny stavební úpravy a pro-
vádí se instalace vody, elektrického vedení 
a topení. (viz foto č. 1, 2)

Měsíc červenec byl na kulturní akce 
chudší. Vraťme se ještě na konec červ-
na, kdy proběhla první letní noc. Počasí 
bylo nádherné, hudba veselá a myslivec-
ká kuchyně opět nezklamala. V polovině 
měsíce pořádala Střelická Chasa kácení 
máje s cimbálovou muzikou. Ostatní čer-
vencové akce se budou konat až po uzá-
věrce tohoto čísla zpravodaje. Jsou to 
26. 7.  Svitáčkovy Střelice, 27. 7. pololet-
ní noc, následuje druhá letní noc a jako 
poslední bude usazení zvoničky v Zabitém 
žlebu.  

Začíná měsíc srpen a školáci mají před 
sebou ještě druhou polovinu prázdnin. 
Přeji jim i vám krásný a pohodový měsíc 
srpen.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Pokračování ze str. 1.
sa vedena po ul. Školní, Komenského. 
Platnost do odvolání.

•  S  žnost občanů z ul. Žleby J. K., M. G., 
M. G., L. S., S. S. na dopravní trasu stav-
by: Rezidence Střelice.

•  Žádost společnos   VSP corp, s. r. o. 
na snížení nájemného restaurace 
U Nádraží na cenu  4 000,- Kč.

•  Návrh fi rmy JaroNet- services s. r. o. na vy-
budování  op  cké sítě v obci Střelice.

Rada obce ro zhodla: 
•  O nákupu nového kopírovacího stroje 

KONICA MINOLTA bizhub C308 od fi rmy 
Knesl za cenu 52 800,- Kč bez DPH pro 
obecní úřad Střelice.

•  O nákupu nové ústředny s komuniká-
torem včetně montáže pro zabezpe-
čovací zařízení zdravotního střediska 
od fi rmy Radovan Chromý Brno za cenu 
26 930 Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní). 

Obec St řelice pořádá ve čtvrtek 19. září 
2019 zájezd pro seniory.

Navš  víme Moravské kartografi cké cen-
trum ve Velkých Opatovicích. Tam se sezná-
míme s historií kartografi ckého zobrazová-
ní našeho území a uvidíme první mapy Čech 
a Moravy ze 16. stole  . 

Poté se projdeme v nedalekém arbore-
tu v Boro  ně a zájemci mohou navš  vit 
i tamní zahradnictví. V Poličce absolvuje-
me prohlídku města s průvodcem, zaměře-
nou nejen na historické zajímavos   města, 
ale i na život světově proslulého hudebního 
skladatele Bohuslava Mar  nů.

Pro zájemce bude zajištěn oběd v restau-

raci na náměs   v Poličce.
Autobus odjíždí v 7.00 hodin ze zastáv-

ky „Vršovice“. Nastoupit můžete také 
na zastávkách „Sokolovna“ a „Obecní úřad“.

Předpokládaný návrat do Střelic je 
do 19.00 hodiny.

Přihlásit se můžete  osobně  v budo-
vě radnice, přízemí, místnost 006 v těchto 
dnech: 19., 21., 23. srpna a 2., 4., 6. září. 
Při přihlášení bude každému přiděleno kon-
krétní místo v autobusu.

Kontakt:  
Božena Trnková,

e-mail: btrnkova@streliceubrna.cz,  
tel.: 603 564 154. 

Výzva k úhradě místních poplatků
Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud nezapla  li místní poplatek za psa 

(splatný k 30. 4. 2019) a místní poplatek za komunální odpad (splatný k 31. 5. 2019), 
aby tak neprodleně učinili. 

Poplatek uhraďte v pokladně OÚ v úředních hodinách.  Informace o platbě ban-
kovním převodem naleznete na webových stránkách obce (v sekci „Odpady“ nebo 
po telefonické domluvě na OÚ.

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto 
poplatků může obecní úřad zvýšit 

až na trojnásobek.
Karla Drahonská, pokladna OÚ

Zápis z 15. zasedání RO Střelice

Zájezd pro seniory Velké Opatovice–Boro  n–Polička

Uzávěrka příš  ho čísla: 
25. 8. 2019



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj SRPEN 2019

Informace z radnice

Zveme všechny, které zajímá, jak se ucho-
vávají historické dokumenty a staré mapy, 
jak se restaurují staré lis  ny s původními 
pečetěmi. Seznámit se s provozem moder-
ní budovy Moravského zemského archívu 
v Brně můžete ve čtvrtek  22. srpna 2019 
od 9.00 hodin. 

Pro střelické seniory je zajištěna exkurze 
v budově, kterou známe jako červeně sví  -
cí objekt na bohunickém kopci. 

Sraz je v 8.55 hodin před vchodem 
do budovy Moravského zemského archívu 

na adrese Palachovo nám. č. 1. 
Doprava ze Střelic: autobusem č. 404 

v 8.04 hodin (zastávky Vršovická, Sokolov-
na, Obecní úřad); na zastávce Osová pře-
stup na autobus č. 69 nebo 50, výstup 
na zastávce Nemocnice Bohunice.

Na exkurzi se, prosím, přihlaste: telefo-
nicky na č. 603 564 154 nebo mailem:

btrnkova@streliceubrna.cz. 
Božena Trnková,

 sociální pracovnice  OÚ

Česká společnost, stejně jako všechny 
evropské společnos  , stárne. V roce 2050 
tu bude podle odhadů Českého sta  s  c-
kého úřadu žít přibližně 1/3 populace star-
ší 65 let. Tyto změny s sebou nesou dopa-
dy do různých sektorů veřejných poli  k 
a je třeba se na ně řádně připravit. Minis-
terstvo práce a sociálních věcí proto činí 
v této oblas   řadu kroků – např. podpo-
ruje (prostřednictvím dotačních programů 
zaměřených na podporu opatření v oblas-

  poli  ky stárnu  ) obce, kraje a nezisko-
vé organizace. Seniorský věk je stále del-
ší životní etapou. Netýká se to ale jen jed-
né skupiny obyvatelstva, protože jde o změ-
ny ovlivňující celou společnost. Proměňu-
je se i způsob prožívání tohoto životního 
období. Trendem je usilovat o ak  vní způ-
sob života seniorů, který přispívá jak k psy-
chické a fyzické kondici, tak má neocenitel-
ný přínos pro ostatní členy společnos  , pro-
tože dává příležitost předat ostatním naby-

té životní zkušenos   a znalos  . 
Jistě jste si všimli, že se v naší 

obci uskutečňují akce, které 
jsou určené prioritně pro seni-
ory – seniorbus, schůzky klu-
bu seniorů KLAS, sportovní den 
seniorů, zájezdy, exkurze, před-
nášky atd., o kterých jste pra-
videlně informováni. Zásluhu 
na tom má ve velké míře naše 
sociální pracovnice paní Bože-
na Trnková, která se s podporou 
Obce Střelice, snaží v této oblas-
  dělat maximum. Stejně jako 

v loňském roce se obec Střeli-
ce umís  la díky ní na 3. místě 
v kategorii II. v soutěži „Obec 
přátelská r odině a seniorům 
2019“, kterou vyhlásil Odbor 
rodinné poli  ky a ochrany práv 
dě   Ministerstva práce a sociál-
ních věcí ČR. Ocenění paní Bože-
na Trnková převzala 25. 6. 2019 
v Praze v Hrzánském paláci 
z rukou ministryně práce a soci-
álních věcí Jany Maláčové. 

Text Helena Ferdusová

Exkurze pro seniory

Obec přátelská seniorům 2019

Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Eliška Šedivá
55 let Petr Feist
 Ing. Sylva Hradečná
75 let Zdeněk Bureš
80 let Anna Hemalová
91 let Božena Antošová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

VZPOMÍNKA

Ve čtvrtek 15. srpna 2019 uplyne dva-
cet pět let od úmr   pana Bohumila Ško-
dy. Mnozí znali tohoto střelického rodá-
ka z jeho působení ve sboru dobrovol-
ných hasičů, ale také jako muzikanta míst-
ní dechové kapely. Celá řada spoluobčanů 
s vděčnos   vzpomíná na projektanta pana 
Škodu, mnoha lidem vypracoval podkla-
dy pro stavbu rodinného domu či garáže.

Připomínku si zaslouží jedna jeho dra-
ma  cká životní příhoda. Když 23. března 
1953 nastupoval v Praze do letadla, které 
ho mělo donést do Brna, netušil, že skon-
čí ve Frankfurtu nad Mohanem. Nechtě-
ně se stal s dalšími pasažéry účastníkem 
únosu, který připravil bývalý pilot RAF. 
Reportáž o návratu unesených se objevi-
la v Československém fi lmovém týdeníku 
č. 16/1953 (z něho pochází i fotografi e).

Na pana Bohumila Škodu vzpomínáme 
jako na dobrého člověka a laskavého čle-
na rodiny. Ladislav Škoda
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Zabitý žleb je spojen s tragickou udá-
los   popsanou v kronice brněnského 
Kartouzského kláštera. 16. srpna 1619 
přitáhlo do Střelic vojsko. Střelič   oby-
vatelé se v  sni i s majetkem ukryli v les-
ní úžlabině. Vojáci obec vyplenili, vypáli-
li a začali hledat uprchlé. Bučení dobytka 
prozradilo úkryt obyvatel. Komu se nepo-
dařilo utéct, toho vojáci zabili. Těla mrt-
vých byla uložena do společného hrobu 
a na památku nevinných obě   byla nad 
ním postavena boží muka. Na konci 2. 
světové války byla v boji o Střelice zniče-
na a  teprve  r. 1994 obnovena.

Rada obce na svém 11. zasedání roz-
hodla o zbudování zvoničky v Zabitém žlebu ke 400. výročí této událos  . 

1. září 2019 v 16 hod. se  v Zabitém žlebu – (viz mapa) uskuteční  pietní setkání 
a za účas   PhDr. Mgr. Vladimíra Teťhala, administrátora střelické farnos  , vzpomeneme 
v krátké bohoslužbě na všechny, kdo zde byli zavražděni. Zvonička bude příš  m gene-
racím střelických obyvatel připomínat, co se zde v r. 1619 stalo. Naše generace může 
žít v míru, važme si toho a přijďte vzpomenout na naše předky, kteří toto štěs   neměli.

Jiří Vašulín, foto Ing.  Jiří Fukan

27. červen 1959 – to byl jeden z nezapomenutelných okamžiků 
společného života manželů Leopolda a Stanislavy Vystrčilových – den, 
kdy si vzájemně slíbili lásku, úctu, věrnost a ochotu stát po boku dru-
hého po celý život v dobrém i ve zlém.

29. červen 2019 – po šedesá   letech spokojeného manželství se 
sešli se svými dětmi, vnoučaty a pravnoučaty v obřadní síni Obecního 
úřadu ve Střelicích, aby zde před starostou obce panem PaedDr. Zdeň-

kem Ondráškem svůj slib obnovili a oslavili diamantovou svatbu.
Manželé podepsali pamětní list a po předání dárkového balíčku 

a kvě  n od obecního úřadu se odebrali k dalším oslavám tohoto obdi-
vuhodného jubilea. 

Do dalšího společného života jim přejeme hodně zdraví, štěs  , 
spokojenos   a co nejvíce radostných chvil strávených v kruhu svých 
nejbližších. Ivana Pešková

Zabitý žleb ve Střelicích

Diamantová svatba manželů Vystrčilových
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Rozpis utkání podzim 2019
Muži A Muži B

kolo den datum čas domácí hosté kolo den datum čas domácí hosté

2 neděle 11/08/2019 17:00 Střelice Přímě  ce 2 neděle 8/11/2019 14:15 Střelice V. Bítýška B

3 sobota 17/08/2019 10:30 Tuřany Střelice 3 sobota 17/08/2019 17:00 Nová Ves Střelice

4 neděle 25/08/2019 17:00 Střelice Přibice 4 neděle 25/08/2019 14:15 Střelice Budkovice

5 neděle 01/09/2019 16:30 Višňové Střelice 5 neděle 01/09/2019 10:30 Šatava Střelice, hřiště Mělčany

6 neděle 08/09/2019 16:00 Střelice Unanov 6 neděle 08/09/2019 13:15 Střelice Chudčice

7 sobota 14/09/2019 10:30 Kohoutovice Střelice 7 neděle 15/09/2019 13:00 Troubsko B Střelice

8 neděle 22/09/2019 15:30 Střelice Svratka 8 neděle 22/09/2019 12:45 Střelice Oslavany B

9 sobota 28/09/2019 10:15 Jevišovice Střelice 9 sobota 28/09/2019 15:30 Říčany Střelice

10 neděle 06/10/2019 15:00 Střelice Fk Znojmo 10 neděle 06/10/2019 12:15 Střelice Příbram

11 sobota 12/10/2019 15:00 Pohořelice Střelice 11 neděle 13/10/2019 15:00 Vev. Knínice Střelice

12 neděle 20/10/2019 14:30 Šatov Střelice 12 sobota 19/10/2019 13:00 Modřice B Střelice

13 neděle 27/10/2019 14:30 Střelice Miroslav 13 volno

1 neděle 03/11/2019 14:00 Blížkovice Střelice 1 neděle 11/3/2019 14:00 Zakřany B Střelice

Dorost Žáci

2 sobota 24/08/2019 14:45 Kahan Střelice hř. Zastávka 2 neděle 25/08/2019 10:00 Ořechov Střelice

3 neděle 01/09/2019 14:15 Střelice Milešovice 12 středa 28/08/2019 17:00 Střelice Říčany

4 neděle 08/09/2019 13:15 Vojkovice B Střelice 3 neděle 01/09/2019 10:30 Střelice Vojkovice

5 neděle 15/09/2019 13:45 Střelice Mokrá 13 středa 04/09/2019 17:00 Lažánky Střelice

6 neděle 22/09/2019 13:00 Troubsko Střelice 4 sobota 07/09/2019 10:00 Ochoz Střelice

7 neděle 29/09/2019 13:15 Střelice Vev. Bitýška 5 neděle 15/09/2019 10:30 Střelice Čebín

8 neděle 06/10/2019 14:00 Ořechov Střelice 6 sobota 21/09/2019 13:00 D.Kounice Střelice

9 neděle 13/10/2019 12:45 Střelice Bystrc 7 neděle 29/09/2019 10:30 Střelice Podolí

10 neděle 20/10/2019 12:45 Střelice Start 8 Volno

11 sobota 26.102019 12:15 Chrlice Střelice 9 neděle 13/10/2019 10:30 Střelice Hrušovany

1 neděle 02/11/2019 12:45 Střelice RAFK B 10 neděle 10/20/2019 10:30 Střelice Těšany

11 sobota 10/26/2019 10:30 Zbraslav Střelice

1 neděle 11/3/2019 10:30 Střelice Měnín

Ml. přípravka St. přípravka

1 sobota 31/08/2019 09.00 Střelice M. Bránice 1 sobota 31/08/2019 10:30 Střelice Říčany

2 neděle 08/09/2019 10.00 Popůvky Střelice 2 sobota 07/09/2019 14:00 Tišnov Střelice

3 sobota 14/09/2019 09.00 Střelice Ivančice A 3 sobota 14/09/2019 10:30 Střelice Dol. Loučky

4 neděle 22/09/2019 10.00 D. Kounice Střelice 4 neděle 22/09/2019 10:30 Čebín Střelice

5 sobota 28/09/2019 09.00 Střelice Ivančice B 5 sobota 28/09/2019 10:30 Střelice Vev. Bítýška

6 sobota 05/10/2019 9:00 Střelice Ořechov 6 sobota 05/10/2019 13:00 Drásov Střelice

7 Volno 7 sobota 12/10/2019 10:30 Střelice Ivančice B

8 sobota 19/10/2019 9:00 Střelice Želešice 8 sobota 19/10/2019 10:30 Střelice Rosice

9 neděle 27/10/2019 11:00 Medlov Střelice 9 neděle 27/10/2019 9:30 Zbraslav Střelice
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Ne, ne, dějiny přepisovat nebudeme, žád-
né další Nagano se nekoná, ostatně slavný 
komentátorský výrok o otvírání zlaté brá-
ny je už notně historický a mnozí žáci netu-
ší, o co jde. Takže zůstaňme u toho, že jen 
sluncem zalité Česko na konci června ote-
vřelo zlatou bránu prázdnin. Někdo by mohl 
říct, že ta zlatá brána je jen odlesk řepkových 
polí, ale to jsou pomluvy. Tu zlatou bránu si 
to  ž otevře každý tvor školou povinný sám 
a ve světě prázdnin se pak může volně pohy-
bovat do konce srpna. 

Poslední červnový týden byl na škole smě-
sí úřadování, hodnocení, posledních výuko-
vých programů i soutěží, předávání učeb-
nic, trochy té zábavy, stěhování lavic a někdy 
i nekonečného čekání na další zvonění.

A když je všechno hotovo, mapy sbale-
ny, třídní knihy uzavřeny a skříňky na chod-
bách vyprázdněny, přichází poslední pátek. 
Začal jako obvykle v tělocvičně předáváním 
odměn za úspěchy v soutěžích. A že jich letos 
bylo požehnaně!  Naši žáci se letos pravidel-
ně umísťovali na předních příčkách v okre-
se a neztra  li se ani v krajských soutěžích. 
Dopoledne pokračovalo tradičním rozluč-
kovým vystoupením žáků a žákyň devá-
tých tříd. Jejich poděkování učitelům mělo 
příjemný humorný až ironický nádech, uči-
telé se snadno ve scénkách ze života školy 
poznali, ale jak se blížil závěr, leskly se slzy 
v očích i těm, do nichž by to člověk neřekl. 
Loučili se nejen deváťáci ze tříd paní učitel-
ky Dalecké a Zatloukalové, ale také paní uči-

telka Dagmar Teplá, která odchází do důcho-
du. Děkujeme jí za celá ta dlouhá léta prá-
ce pro dě  . Nejdojemnější pak bývá loučení 
prvňáků se svými patrony. Některé dvojice 
dokážou navázat přátelství na dlouhá léta, 
některé se možná vidí naposledy.

Závěrečný akt školního roku – předání 
vysvědčení samozřejmě následoval, ale kdo 
by si na to v polovině prázdnin vzpomněl! 
Zlatá brána července a srpna je naplno ote-
vřena, brány školy se pro zvídavé žactvo ote-
vřou v pondělí 2. září. Budeme ono zvída-
vé žactvo napjatě očekávat. Hezkou druhou 
polovinu prázdnin! 

S naší školou se letos rozloučili žáci a žáky-
ně devátých tříd:

9.A : Radek Fiala, David Harth, Pavel Har-
th, Jaroslav Kalina, Mar  n Kavalec, Domi-
nik Novotný, Václav Novotný, Marek Roze-
hnal, David Šindelář, Dominik Švestka, Voj-
těch Švestka, Mar  n Wanke, Monika Bed-
nářová, Eva Brtníková, Eva Jurkovičová, Bar-
bora Poláčková, Libuše Sajvaldová, Veroni-
ka Švestková, Kateřina Třebenská, Sabina 
Urbánková, Zuzana Zborovská.

9.B: Tibor Antoš, David Holešovský, 
Michal Jahoda, Daniel Krajíček, Filip Machá-
lek, Filip Švestka, Milan Večeřa, Brablco-
vá Natálie, Petra Hroudná, Nela Insaničo-
vá, Andrea Jarošová, Kristýna Jašová, Vero-
nika Křivánková, Dominika Křížová, Sára 
Mlčochová, Eliška Rientová, Eliška Sázavská, 
Aneta Schwarzová

Přejeme jim mnoho štěs   a spokojenos   
na dalších životních cestách.

Aleš Kadlec 

Otevřeli jsme zlatou bránu prázdnin
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V sobotu 13. července 2019 v naší 
obci proběhlo veřejné kácení máje, které 
se uskutečnilo již potře   na prostranství 

u hasičské zbrojnice. Záš  tu nad touto akcí 
měla Střelická Chasa. 

V letošním roce se kácení poprvé roz-

šířilo o odpoledne zaměřené na rodiny 
s dětmi. Dě   si mohly spolu s rodiči zasou-
těžit na různých stanoviš  ch, jako byla sla-
lomová jízda v kotouči, lovení jablek z mísy 
s vodou, hod míčkem skrz dřevěného stár-
ka nebo nasávání vody koštýřem. V nepo-
slední řadě si dě   mohly ověřit své zna-
los   v kvízu, který byl zaměřen na tradič-
ní prvky spojené s folklórem, hody nebo 
naší obcí. Soutěží se zúčastnilo čtrnáct 
týmů a vítězové byly odměněni cenami. 
Po soutěžním odpoledni se skácela mája. 
Poté následovala zábava, kterou doprová-
zela kapela CM Donava z Těšan. I dospělí si 
mohli změřit své síly a zasoutěžit si v řezá-
ní klády na čas. 

Závěrem bychom chtěli rádi poděko-
vat panu Aloisi Liškovi za pomoc s kácením 
máje a v neposlední řadě také všem, kte-
ří se i přes vytrvalý déšť této akce ú častnili. 
Ačkoliv nám počasí příliš nepřálo, věříme, 
že jsme si všichni kácení máje užili.

Střelická Chasa, z.s.

Kácení máje

V pátek 26. 7. 2019 v 17.30 hod se uskutečnilo odhalení pamět-
ní desky našemu rodákovi Vladimíru Svitáčkovi na místě, kde stá-
val jeho rodný dům na ulici Nová č. 27. Pamětní desku svému pří-
teli odhalil herec a  scénárista Zdeněk Svěrák. Zavzpomínal na život 

Vladimíra Svitáčka i na to, jak svý-
mi radami ovlivnil jeho tvorbu. 
Připomněl Svitáčkovu spolupráci 
s Jánem Roháčem, s Janem Weri-
chem, s Miroslavem Horníčkem 
i s dalšími režiséry a umělci.

Zdeněk Svěrák vybral na
pa mětní desku podobiznu Vla-
dimíra Svitáčka od Jiřího Šlitra 
–  Autoři Laterny magiky pěkně 
pohromadě: Alfréd Radok, Josef 
Svoboda, Jan Roháč, Miloš For-
man a Vladimír Svitáček.

Zhotovení pamětní desky 
zajis  l pan Zdeněk Sladký.

Pamětní deska nám bude při-
pomínat slavného střelického 
rodáka. Děkuji všem,  kdo se o její 
zbudování a odhalení zasloužili, 
zvláště děkuji majiteli stávajícího 
rodinného domu panu Jiřímu Liš-
kovi ml.

Jiří Vašulín

Pamětní deska Vladimíra Svitáčka ve Střelicích
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Mnozí jste jistě během posledních 
pár let zaznamenali ak  vity klubu rodi-
čů s dětmi PifPaf, který vznikl ve Střelicích 
na základě spontánního setkávání mami-
nek a jejich dě   v místní knihovně.

Stále nás napadaly další ak  vity a pro-
jekty, které by se mladým rodinám s dět-
mi mohly líbit, a proto jsme se na začát-
ku letošního roku rozhodly, že to zkusí-
me. Překonaly jsme byrokra  cké nástra-
hy, založily spolek a staly se tak ofi ciál-
ním rodinným centrem. Budeme se sna-
žit, abychom zprostředkovaly alespoň část 

služeb, za kterými nyní možná někteří z vás 
dojíždí.

Dovolíme si tu lehce nas  nit, co to vlast-
ně rodinné centrum je.  Rodinné centrum 
spadá do neziskového sektoru. Vytváří 
prostor pro setkávání rodin s dětmi před-
školního nebo raného věku, nabízí volno-
časové a vzdělávací ak  vity, podporuje 
mezigenerační propojení a  usiluje o spo-
lupráci a sdílení v rámci rodičovské komu-
nity. Menší rodinná centra povětšinou fun-
gují na principu dobrovolnos   a spoluprá-
ce rodičů. Dá se tedy říci, že čím více rodi-

čů se do chodu centra zapojí,  m kvalitně-
ji (častěji) může centrum fungovat. Bude-
me rády za každého, kdo se k nám přidá. 

Rodinné centrum PifPaf od září 2019 
nabídne tyto pravidelné ak  vity:
•    úterní dopolední klubík pro rodiče 

s malými dětmi,
•    lidové tanečky pro nejmenší 
•    anglič  na pro předškoláky.

Dále budeme organizovat akce v průbě-
hu roku: 
•    velikonoční dílničky, 
•    jarní a podzimní bazárek dětského oble-

čení a potřeb,
•    táborák pro rodiče s dětmi, 
•    vánoční dílničky a jarmark, 
•    přednášky, besedy, semináře, apod.

Veškeré aktuální dění a informace 
o rodinném centru PifPaf naleznete na naší 
facebookové stránce: 

h  ps://www.facebook.com/rcpifpaf/

Závěrem bychom chtěly moc poděkovat 
obci Střelice za poskytnu   prostor a také 
všem rodinám, přátelům a spřízněným 
duším našeho rodinného centra za proje-
venou podporu a důvěru. 

Od září se na vás budeme těšit!
S přáním krásného a pohodového léta…

za RC PifPaf
Katka J., Ivana Š., Monika V. 

Vznik rodinného centra PIFPAF, z.s. ve Střelicích

Dětská diskotéka na Koupališti
 

Tak jako loni i letos pro vás pořádáme oblíbenou dětskou  
diskotéku. Je určena pro všechny děti, které se rády baví.

Kromě oblíbených dětských písní a zábavy pro děti,  
občerstvení po celý den a pro děti pak kopeček zmrzliny 
zdarma. Více informací na www.facebook.com/strelicnik

PŘIJĎTE SE ROZLOUČIT S PRÁZDNINAMI NA KOUPALIŠTĚ!

31. SRPNA 2019 OD 15:00 DO 17:30 HOD | AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ | VSTUP ZDARMA 

St e l i ník 
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MYSLIVECKÝ SPOLEK „VÝROVKA“ 
A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE

Pořádají v sobotu 31. srpna 2019 ve 20 hodin

v prostorách „U hasičky“ ve Střelicích

II. LETNÍ NOC
K tanci a poslechu hraje hudební skupina 

RAIN
Vstupné 100 Kč

Bohaté občerstvení je zajištěno
alko, nealko nápoje, myslivecká kuchyně, prodej i přes ulici.

Sbor dobrovolných 
hasičů obce Střelice

Španglicky snadno a rychle, 
Střelice 2019

Dámy a pánové, otevíráme pro letošní školní rok kurz anglič  ny 
pro začátečníky. Přihlásit se mohou všechny osoby starší 15 let, bez 
věkového omezení. 

V dávné minulos   i dnes řada lidí povtrzuje, že my lidé se 
máme vzdělávat v každém věku, jednak si za čas přečtete i návody 
v cizích jazycích. Dále údajně kolik znáte jazyků, tolikrát jste 
člověkem. Rozhodující je ale prokázaná souvislost mezi využíváním, 
zatěžováním šedé kůry mozkové a  odolnos   pro   stárnu   myšlení. 

Nejde o nic jiného, než si říci, že ty první dva roky mohu věnovat 
anglič  ně. Následně přijdou na řadu němčina, francouš  na a další 
podle dohody. Snad nebude nutné učit rakousky a slovensky.

Organizace kurzu bude upřesněna podle počtu přihlášených, 
přihlášky prosím do 15. 9. 2019. 

V následujícím týdnu poté je připraveno zahájení výuky.
Děkuji za pochopení a přeji Vám vše dobré
Miroslav Hataš
Jógaklub Střelice, 737 639 423
cidea@seznam.cz, skype cidea-vos
Jaroslava Svobody 1e, 66447 Střelice

Jóga, začínáme
Je Vaším přáním lépe ovládat své tělo a svou mysl? Je Vaší 

snahou činit kroky ve prospěch svého zdraví? Ženy mohou pro 
svá bedra, klouby, vazy, svaly a všechny vnitřní orgány činit 
mnoho. Stejně jako muži pro udržení či zlepšení kondice, zach-
ování funkčnos   všech orgánů i prostaty a všichni společně 
můžeme pracovat pro omezení vlivu věku a stresu.

Jde o to, přijít se seznámit s cvičením jógy, tedy s cestou 
známou  síce let a doplněnou současnými znalostmi. 

Další školní rok zahajujeme ve Střelicích ve čtvrtek dne 
12. 9. 2019 od 17.30 v malé tělocvičně základní školy.

Zájemci, vezměte s sebou volný oděv, podložku pod tělo 
karimatku a polštářek pod hlavu. Ideální je prázdný žaludek 
a dobrá nálada. Každý cvičí podle svých možnos   a schopnos  .

Děkuji za pochopení a přeji vám vše dobré
Miroslav Hataš
737 639 423
cidea@seznam.cz
skype cidea-vos
Jaroslava Svobody 1e
66447 Střelice
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Inzerce
•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů 

aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz.

Už jste připojeni na střelickou  

OPTICKOU síť ? Ověřte si 

dostupnost na své adrese 

* Akce platí do 31.3.2019 pro nové zákazníky.

Více informací na www.triple.cz

RYCHLEJŠÍ INTERNET 
 

u  

NYNÍ k internetu chytrá 
televize KUKI TV 

na 3 měsíce ZDARMA! *

* Akce platí do 31.5.2019 pro nové zákazníky.

VOLEJTE NAŠI ZÁKAZNICKOU LINKU

ve Střelicích až 1000 Mb/s

Stabilní a rychlý INTERNET  

na optické a bezdrátové síti 

Vždy Vám nabídneme to NEJLEPŠÍ, 
co je v místě Vaší přípojky k dispozici! 

Měsíčně již od 359 Kč 

31.8.2019
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Střelické stehýnko od babičky na ostrově Pag
Jana Kozumplíková

Pozdrav z dovolené


